
Determinación de las diferencias diarias del ROFEX Y del MATBA
LauraSalvador

GIRASOL Marzo 2004 (ROSARIO)
20-Nov 199,00 2,830 2,874
21-Nov 204,00 5,00 2,840 2,897 14,49 
24-Nov 205,00 1,00 2,847 2,904 2,90 
25-Nov 200,00 -5,00 2,870 2,908 -14,54 
26-Nov 200,00 2,930 2,936 

2,85

20-Nov 214,00 3,00 2,83 2,874 -214,00 
21-Nov 212,00 -2,00 2,84 2,897 -212,00 
24-Nov 211,00 -1,00 2,85 2,904 -211,00 
25-Nov 212,00 1,00 2,87 2,908 -212,00 
26-Nov 212,00 2,93 2,936 -212,00 

-212,20 
ISR/Soja Mayo 2004 (ROSARIO)
20-Nov 192,00 3,30 192,50 3,80 2,83 2,874 9,34 10,92 0,50
21-Nov 191,50 -0,50 192,10 -0,40 2,84 2,897 -1,42 -1,16 0,60
24-Nov 188,70 -2,80 188,80 -3,30 2,85 2,904 -7,97 -9,58 0,10
25-Nov 189,40 0,70 189,50 0,70 2,87 2,908 2,01 2,04 0,10
26-Nov 190,00 0,60 190,40 0,90 2,93 2,936 1,76 2,64 0,40

3,7 4,9 0,34
Trigo ENERO 2004
20-Nov 125,00 2,00 132,30 2,50 2,83 2,874 5,66 7,19 7,30
21-Nov 125,20 0,20 134,80 2,50 2,84 2,897 0,57 7,24 9,60
24-Nov 125,50 0,30 136,20 1,40 2,85 2,904 0,85 4,07 10,70
25-Nov 122,70 -2,80 135,00 -1,20 2,87 2,908 -8,04 -3,49 12,30
26-Nov 123,50 0,80 132,50 -2,50 2,93 2,936 2,34 -7,34 9,00

1,39 7,66 9,78
Trigo MARZO 2004
20-Nov 135,30 4,00 2,83 2,874 11,50 
21-Nov 138,40 3,10 2,84 2,897 8,98 
24-Nov 140,00 1,60 2,85 2,904 4,65 
25-Nov 138,60 -1,40 2,87 2,908 -4,07 
26-Nov 135,00 -3,60 2,93 2,936 -10,57 

10,48
IMR / Abril 2004
20-Nov 91,00 2,00 92,00 1,00 2,83 2,874 5,66 2,87 1,00
21-Nov 90,00 -1,00 92,00 2,84 2,897 -2,84 2,00
24-Nov 90,00 91,50 -0,50 2,85 2,904 -1,45 1,50
25-Nov 90,00 92,40 0,90 2,87 2,908 2,62 2,40
26-Nov 90,00 92,20 -0,20 2,93 2,936 -0,59 2,20

2,82 3,45 1,82
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ISR / Soja Enero 2004 (ROSARIO)

Luego de una leve suba a fines de la semana pasada, las cotizaciones terminaron más abajo que la 
semana que viene. Por el contrario el dólar comenzó a subir, para terminar más cerca de los $3. El pase 

trigo enero marzo ronda el 2,5%
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Sociedad de Acopiadores de Granos  de la Provincia de Córdoba
Departamento de Economía Agrícola

Tel: (351) 4229802 – E-mail: economiaagricola@acopiadorescba.com

Cotizacion dólar en los mercados a término

2,830 2,840 2,847 2,870
2,930

2,874 2,897 2,904 2,908
2,936

2,800

2,900

3,000

20-Nov 21-Nov 22-Nov 23-Nov 24-Nov 25-Nov 26-Nov

Dólar rofex

Dólar
MATBA

Cotizacion de los granos

192,00 191,50 188,70 189,40 190,00

91,00 90,00 90,00 90,00 90,00

125,00 125,20 125,50 122,70 123,50
135,30 138,40 140,00 138,60 135,00

70,00

100,00

130,00

160,00

190,00

20-Nov 21-Nov 24-Nov 25-Nov 26-Nov

ISR 11-03 RO

Soja 5-04 RO

Maiz 4-04

Trigo 1-04 

Trigo 3-04 BA

 27 DE NOVIERMBRE DE 2003 - CIRCULAR Nº 350 -  Violeta
La presente circular se encuentra en la página www.acopiadorescba.com.ar


